
 

        

   

Uchwała Nr XVII.356.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego, zasiłku okresowego i pomocy rzeczowej. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.                         

z 2025 r. poz. 1153) w związku z art. 17 ust 2 pkt 4 i art. 96 ust 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U.  z 2025 r. poz. 1214 ) Rada Gminy Nadarzyn uchwala,  co następuje: 

 

§ 1 

Uchwała ustala zasady zwrotu wydatków za - przyznane pod warunkiem zwrotu - zasiłki celowe, 

zasiłki okresowe i pomoc rzeczową będące w zakresie zadań własnych gminy. 

 

§ 2  

Zasady zwrotu wydatków: 

1) zwrotu wydatków dokonuje się jednorazowo lub w miesięcznych ratach, których wysokość 

określona zostanie w decyzji administracyjnej, 

2) kwota jednorazowej raty nie może być niższa niż 10% należności, 

3) maksymalny okres spłaty wynosi 12 miesięcy. 

 

§ 3 

Wydatki na świadczenia, o których mowa w § 1, podlegają zwrotowi w części lub w całości                            

w zależności od wysokości dochodu, zgodnie z następującymi zasadami: 

 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej bądź 

dochód na osobę w rodzinie w stosunku do 

dochodu określonego w art. 8 ust.1 ustawy  

o pomocy społecznej 

Wysokość wydatków za świadczenia 

podlegające zwrotowi wyrażona w % 

do 150 % włącznie 0 

powyżej 150% do 170% włącznie 5 

powyżej 170% do 200% włącznie 10 

powyżej 200% do 230 % włącznie 20 

powyżej 230% do 250% włącznie 30 

powyżej 250% do 270% włącznie 50 

powyżej 270% do 300 % włącznie 70 

powyżej 300 % do 350 % włącznie 90 

powyżej 350% 100 

 

 

 

 

 



 

§ 4 

Świadczenia w zakresie dożywiania w formie posiłku dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych przyzna 

je się nieodpłatnie jeżeli dochód osoby dorosłej samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie nie przekracza 250 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust.1 ustawy  

o pomocy społecznej. 

 

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn i Dyrektorowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Nadarzynie. 

 

§ 6 

Traci moc uchwała Nr XXVIII/303/2012 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie 

ustalenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomoc społecznej w formie zasiłku celowego, 

zasiłku okresowego i pomocy rzeczowej wraz z uchwałami zmieniającymi tj. Uchwałą Nr 

XLVI/466/2014 z dnia 30 lipca 2014 r. i Uchwałą Nr LXVI.870.2023 z dnia 25 stycznia 2023 r  

 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVII.356.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 30 października 2025 r. 

 

w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego, zasiłku okresowego i pomocy rzeczowej. 

 

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej, wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 

zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie 

przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa wart. 8 ust 1 pkt 1 i 2 ww. ustawy. 

Obecnie obowiązują następujące kryteria dochodowe: 

a) dla osoby samotnie gospodarującej – 1010 zł; 

b) dla osoby w rodzinie – 823 zł. 

Na mocy art. 96 ust 4 powołanej ustawy, rada gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej należące do zadań własnych gminy. 

Z uwagi na odległy czas uchwalenia poprzedniej uchwały (2012 r. i 2014 r.) oraz zmieniające się 

kryteria dochodowe oraz zmianę widełek wysokości wydatków podlegających zwrotowi należało 

uchylić dotychczasową uchwałę i zaproponować nową.  

 

Kryterium 1010 zł do 150% tj. do 1515 zł – 

nieodpłatnie 

Kryterium 823 zł do 150 % tj. do 1234,50 zł – 

nieodpłatnie   

Powyżej 150% do 170% tj. pow. 1515 zł do  

1717 zł - 5 % odpłatności 

Powyżej 150 % do 170 % tj. pow. 1234,50 zł do 

1399,10 zł – 5 % odpłatności  

Powyżej 170% do 200% tj. pow. 1717 zł do 2020 

zł - 10% odpłatności 

Powyżej 170 % do 200 % tj. pow. 1399,10 zł do 

1646 zł – 10% odpłatności 

Powyżej 200% do 230% tj. pow. 2020 zł do  

2323 zł - 20% odpłatności 

Powyżej 200 % do 230 % tj. pow. 1646 zł do 

1892,90 zł - 20% odpłatności 

Powyżej 230% do 250% tj. pow. 2323 zł do  

2525 zł - 30% odpłatności 

Powyżej 230 % do 250 % tj. pow. 1892,90 zł do 

2057,50 zł - 30% odpłatności 

Powyżej 250% do 270% tj. pow. 2525 zł do  

2727 zł - 50% odpłatności 

Powyżej 250 % do 270 % tj. pow. 2057,50 zł do 

2222,10 zł - 50% odpłatności 

Powyżej 270 % do 300% tj. pow. 2727 zł do  

3030 zł - 70% odpłatności 

Powyżej 270% do 300 % tj. pow. 2222,10 zł do 

2469 zł - 70% odpłatności 

Powyżej 300% do 350 % tj. pow. 3030 zł do 

3535 zł - 90% odpłatności 

Powyżej 300 % do 350 % tj. pow. 2469 zł do 

2880,50 zł - 90% odpłatności 

Powyżej 350% tj. pow. 3535 zł - 100% 

odpłatności 

Powyżej 350 % tj. pow. 2880,50 zł - 100% 

odpłatności 

  
Zróżnicowanie % kryterium dochodowego poprzez zmniejszenie ich rozpiętości np. nie zawsze po 50 % ale 

np. po 20%, 30 % daje możliwość uzyskania pomocy bardziej dostosowanej do faktycznego dochodu osoby 

lub rodziny.  Utrzymuje się w proponowanej uchwale zerową stawkę % zwrotu (nieodpłatnie) dla kryterium 

do 150 %.  Zwiększenie liczby progów dochodowych i zmiana % zwrotu nie spowoduje zwiększenia 

wydatków po stronie gminy, ponieważ do tej pory Ośrodek stosował zasadę odstąpienia od obowiązku zwrotu 

przyznanej pomocy w całości lub w części.  

 

Tym samym zasadne jest, aby niniejsza uchwała została podjęta przez Radę Gminy Nadarzyn. 


